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À noter que l’équipe sur la vigie des situations d’éclosion de COVID-19 dans les 
milieux de travail de l’Institut produit des rapports hebdomadaires. Elle ne travaille pas 
à partir des données de TSP, mais plutôt à partir des données du Registre des éclosions 
du ministère de la Santé et des Services sociaux 
(MSSS) : https://www.inspq.qc.ca/covid-19/sante-au-travail/eclosions-travail. 

 
« 2) Sur le site de l’INSPQ, il y a un lien envers CONNECT : étude des contacts sociaux 
des Québécois (https://www.inspq.qc.ca/covid-19/donnees/connect). On constate que la 
dernière version de l’étude CONNECT date du 21 juillet 2021. 

a) Svp fournir tout document en lien la décision de ne plus publier d’études CONNECT 
après le 21 juillet 2021. Notamment, a-t-on jugé bon de mettre fin aux études CONNECT, 
quand et pourquoi? 

(b) Dans quelle mesure a-t-on considéré d’appliquer une méthodologie semblable à l’étude 
CONNECT pour des contacts entrés dans le Trajectoire de Santé Public (autrement dit, 
faire une étude de contacts sur la base des cas et des contacts entrés dans le TSP)? » 

Réponse : Vous trouverez en pièce jointe un courriel pour la partie « a » de ce point. 
L’Institut ne détient pas de document pour la partie « b ». 

 
« 3) Concernant les milieux dans le TSP : 

(a) Quelles statistiques sont tirées à partir du milieu dans le TSP? Svp les fournir. Aussi, 
quelles régions tirent des statistiques à partir du milieu? 

(b) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, combien de 
cas sont associés à un milieu? 

(c) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, existe-t-il 
des statistiques du nombre de cas par milieu (incluant ceux dont le milieu est inconnu)? Si 
oui, pourriez-vous svp les fournir? » 

Réponse : L’Institut ne détient aucun document en lien avec ce point de votre demande. 
 
« 4) Concernant les évènements dans le TSP : 

(a) Quelles statistiques sont tirées à partir du champ « évènement » dans le TSP? Svp les 
fournir. Aussi, quelles régions tirent des statistiques à partir de l’évènement? 

(b) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, combien de 
cas sont associés à un évènement? 

(c) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, existe-t-il 
des statistiques du nombre de cas par évènement (incluant ceux dont l’évènement est 
inconnu)? Si oui, pourriez-vous svp les fournir? » 

Réponse : L’Institut ne détient aucun document en lien avec ce point de votre demande. 
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